АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09 февраля 2026 года                                                                          № 123

О внесении изменений в Положение об организации учета детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования

на территории ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 25.03.2019 № 286

В соответствии с п.13 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», п. 6 части 1 статьи 9 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь п. 13 части 1 ст. 7 Устава закрытого административно-

территориального образования посёлок Видяево, принятого решением

муниципального Совета ЗАТО поселок Видяево 02.06.2005 № 121, п .3.2.5.

Положения об отделе образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево, утвержденного постановлением

Администрации ЗАТО п. Видяево от 21.03.2016 № 199,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об организации учета детей, подлежащих

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования на территории ЗАТО

Видяево (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации

ЗАТО Видяево от 25.03.2019 № 286 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в редакции:

«3.  Рекомендовать ОМВД России по ЗАТО п. Видяево (Юдин Р.Б.) (по

согласованию), филиалу ГОБУЗ «МОКБ им. П.А. Баяндина» -Кольская ЦРБ

Врачебная амбулатория ЗАТО п. Видяево (Тюрина А.В.) (по согласованию),

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО Видяево

(Новопольцева Н.А.) в рамках имеющейся компетенции  оказывать содействие

отделу ОКСМП администрации ЗАТО Видяево в осуществлении учета детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования на

территории ЗАТО Видяево».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.4. изложить в редакции:

«2.4. В учете детей участвуют:

- муниципальные образовательные организации, реализующие

программы дошкольного образования (далее - образовательные организации,

реализующие программы дошкольного образования);

- общеобразовательная организация;

- специалист по опеке и попечительству администрации ЗАТО Видяево (в

пределах своей компетенции);

- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации ЗАТО Видяево (далее – КДН и ЗП при администрации ЗАТО

Видяево);

- ОМВД России по ЗАТО п. Видяево (по согласованию);

- Филиал ГОБУЗ «МОКБ им. П.А. Баяндина» -Кольская ЦРБ Врачебная

амбулатория ЗАТО п. Видяево (по согласованию).

- МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево».

1.2.2. Подпункт 2.5.4. пункта 2.5. раздела 2 изложить в редакции:

«2.5.4. Данные филиала ГОБУЗ «МОКБ им. П.А. Баяндина» -Кольская

ЦРБ Врачебная амбулатория ЗАТО п. Видяево о детях-инвалидах, детях с

ограниченными возможностями здоровья, не подлежащих обучению в

общеобразовательной организации по состоянию здоровья».

1.3. В разделе 5 пункт 5.5. изложить в редакции:

«5.5.Филиал ГОБУЗ «МОКБ им. П.А. Баяндина» -Кольская ЦРБ

Врачебная амбулатория ЗАТО п. Видяево в пределах своих полномочий:»

        2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом

издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети

«интернет», подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО Видяево Энис Н.Н.

Глава ЗАТО Видяево                                                                  О.В. Патраманская